

Kommunala pensionärsrådet

Tid och plats	2022-02-09 klockan 13.00–16.00 på Teams och Linbanegatan 12
Beslutande	Peter Book (M) ordförande Anders Wickman (NE) Berit Hansson PRO Enköping Carl-Erik Lind SPF Seniorerna Enköping Annelie Djurklou PRO Trögd Sverre Ahlbom , SPF Örsundet
Ersättare	Bitte Myrsell (M) Jesper Englundh (S) Bengt Thorsell, SPF Seniorerna Södra Trögd Lillemor Erixon, PRO Trögd Christer Andersson PRO Enköping Lisbet Låhdö SKPF
Övriga deltagare	Anja Johansson, adjungerad Tarja C Björkenö, sekreterare

1. Öppnande och justering

Ordförande hälsar välkommen till dagens möte och förklarar mötet öppnat.
Sverre Ahlbom utses till justerare.

2. Dagordning

Förslaget till föredragningslista godkänns .

3. Föregående mötesanteckningar

Föregående mötesanteckningar godkänns .

4. Rapport från nämnderna och Plex

Vård och omsorgsnämnd –Bitte

Bitte ser framemot nya tider , pandemin har varit påfrestande för personalen .

Svar på ledamotsinitiativ gällande omplacering av ovaccinerad personal finns att läsa i Vård och Omsorgsnämndens protokoll från 220126.

[Protokoll från vård- och omsorgsnämnden 26 januari 2022 \(enkoping.se\)](#)

Förstudie för nytt LSS boende godkänd och överlämnad för beredning till Kommunstyrelse

Årsredovisning i VO nämnd den 16 februari.

Verksamheten av samsjuklighetsboendet Enberga i Örsundsbro kommer att tas över av Vård och Omsorgsförvaltning i sommar.

En fråga som är mycket viktig är att få ner personal till kund. Som är mycket hög (18 personer på 14 dagar) . Förbättringsåtgärder har tyvärr stått i stå på grund av pandemin. Svårt att rekrytera personal, man lägger ner allt och försöker behålla den personal man har genom att förbättra arbetsmiljö ,vi har inte ekonomiska resurser att konkurrera. . En konsult kommer att titta över schemaläggning och ta bort delade turer.

Peter tillägger att Kommunal har samma bild , att det är svårt att rekrytera personal i hela landet.

Brukarundersökning, hösten 2021 inom funktionshinderområdet, LSS, gruppboende och Daglig verksamhet". Resultaten från undersökningen som SKR, tillsammans med Enkätfabriken, ansvarade för år 2021.

Nytt hemtjänst företag startar i Enköping , det är dock lättare att få personal för privata , de kan erbjuda högre löner och delade turer förekommer inte.

Tekniska nämnden – Anders

Nämnd 16 mars.

Färdtjänst avgifter – förslaget från TN är oförändrade taxor . Beslut tas i Kommunfullmäktige i juni.

Anders efterfrågar medskick , inspel .

Ett medskick till TN – Att komma ihåg kommunala samråd - ärenden ska som remiss till KPR och pensionärsorganisationer.

Godkänna förstudie för LSS boende i Åkersberg

Försäljning av Åsundagården till EHB .

Kommunstyrelsen –Peter

Kommunledningsförvaltningen har fått i uppdraget att ta fram förslag på "föreningarnas hus".

Översyn av Vård och Omsorgsförvaltningen och Socialförvaltning är pausad.

Avsiktsförklaring - Forsvarsmakten, Mälardalens högskola och Enköpings kommun) samverkan om IT-Campus i Enköping.

Vafab - Avfallstaxor förändras från 1 april.

Att handlingar är borttagna från nätet är inte bra.

Detta gäller handlingar till utskott, som mestadels är arbetsmaterial och kan komma att förändras och av den anledningen kommer detta material inte att läggas ut i tidigt skede .

Plex- Anders

Anders - vice ordförande i Plex informerar att det tidigare markanvisningsavtal gällande

Stadshotellets tomt kommer att rivas och göras om , en ny värdering av marken ska göras.

Paushuset -synpunkter ska bearbetas , efter detta åter möjlighet att lämna synpunkter.

5. Rapport från pensionärsorganisationer

Samtliga organisationer ser framemot att restriktionerna nu är borttagna (idag) och att verksamheterna kan starta på nytt med inomhusaktiviteter som årsmöten , ställa om till nya situationen och planera .

Bokning av stora salen på Ljunggården är ett återkommande problem. Lokalen bokas av VO men nyttjas inte utan står tom, lokalen behöver avbokas för att andra kan nyttja lokalen , nu behöver man åter bli flexibel.

6. Regionala pensionärsrådet

Mötesanteckningar av Tomas Lagerwall skickas till pensionärsorganisationer.

Information Seniorkort

Maurizio Freddo från Samhällsbyggnadsförvaltningen/park och gata, informerar om

förutsättningar för Seniorkort kollektivtrafik i Enköping

Se bildspel bifogat mötesanteckningar .

7. Övriga frågor

Remiss från **Vård och Omsorg gällande avgifter-taxor 2023** är skickad till pensionärsorganisationer den 22/01/2022. Svar 4 mars 2022.

Tarja har kontaktat planavdelningen gällande **bostadsförsörjningsprogrammet** och fått till svar av Anna Hallberg att bostadsförsörjningsprogrammet ska beslutas om remiss 31 mars. Planavdelningen kan informera mer på pensionärsrådet 11 maj, då programmet är på remiss och de kan då ta emot synpunkter.

Fråga som kom upp på KPR arbetsutskott - **aktuell kartläggning av hemtjänst**

Tarja har ställt frågan till VO och fått svar via mail från Kerstin Giertha på Vård och Omsorgsförvaltningen att en undersökning pågår nu och fram till 20 mars.

"Vad tycker de äldre om äldreomsorgen"

Enkäten riktar sig till personer över 65 år som i sitt ordinarie boende har stöd av hemtjänst eller som bor i ett särskilt boende.

Genom undersökningen ställer man frågor om den äldres uppfattning av kvalitet, vad de tycker om omsorgen de får och hur de trivs.

Denna rikstäckande undersökning, som Socialstyrelsen har i uppdrag att utföra startade under vecka två, i år.

Cirka 220 000 personer inom hemtjänsten och på äldreboenden får en enkät hemsänd till sig.

Enkäten sänds via post till den folkbokföringsadress personen är registrerad på och den kan besvaras skriftligt alternativt via internet.

Sista dagen att besvara enkäten är den 20 mars och resultatet presenteras preliminärt i juni.

Resultatet på föregående år kan ni se här: <http://www.socialstyrelsen.se/oppnjamforelser>

"Jämföraren" - resultat kring samtliga kvalitetsfaktorer samt också jämföra vårt resultat med andra kommuners resultat.

En sammanfattning för hur det såg ut nationellt vid förra årets undersökning, skickas som bilaga i samband med mötesanteckningar.

Lokalfrågan - Peter återkommer med mer information.

Till kommande Kommunfullmäktige är interpellation inlämnad gällande möjlighet för pensionärer att äta på skolor, en post Covid pandemi åtgärd för att få pensionärer att komma ut, även en interpellation av Ingvar Magnusson gällande lokalfrågan.

Begreppet kund - fastställt av Socialstyrelse och IVO och inget som enskild kommun kan ändra på. Utvärdering av råden ingår i Översyn av den politiska organisationen.

Till nästa möte : Hur förbereder kommunen för års rika personer ?

Kommande möte i KPR 2022

Klockan . 13-16, Kungsängsliljan

Onsdag 30 mars

Onsdag 11 maj

Onsdag 28 september

Preliminärt 9 november och 7 december

Mötets avslutande

Ordförande avslutar dagens möte och tackar deltagarna.

Antecknat av

Justeras

Justeras

Tarja C Björkenö

Peter Book

Sverre Ahlbom

Sekreterare

Ordförande

Justerare